REQUERIMENTO N.º 1056/2019
Informação quanto à manutenção da academia ao ar Livre da Praça 500 anos.
Senhora Presidente;
Considerando que em matéria divulgada no jornal da cidade, a academia ao ar livre da Praça 500 Anos, inaugurada em 2012, ainda não recebeu nenhuma manutenção;
Considerando que o investimento em esporte e lazer é essencial para uma sociedade mais saudável; hoje em dia vem se falando muito sobre o benefício do exercício físico para a saúde geral das pessoas, sabe-se que a prática de atividade física tem enorme impacto nas mais diversas áreas do nosso corpo e que é obrigatória para aqueles que querem ter uma vida saudável;
O vereador Israel Scupenaro, diante do exposto, requer após aprovação em Plenário, que  seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido indicação:
A municipalidade tem projeto para a restauração da academia ao ar livre da Praça 500 Anos?
Se sim, para quando está previsto?

Se não solicitamos que a secretaria competente coloque nas prioridades esta reivindicação.

Justificativa
Esta propositura tem o objetivo de atender solicitação de munícipes e proporcionar-los melhores condições de lazer e esporte.

    Valinhos, aos 26 de Abril de 2019.
                 Israel Scupenaro
Vereador MDB